Nos comes Nicolaus de Palocz, index curie serenissimi princi-
pis domini Ladislai, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Croatie etc. regis, damus pro memoria, quod causam, quam 
Nicolaus [filius Gerardi de] Wagh ac [nobilis domina] Katherina 
vocata, consors eiusdem, contra Johannem [filium Vgrini de 
Mihály] iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum 
super factis in litteris conventus ecclesie in-
quisitoriis, evocatoriis, insinuatoriis contentis in 
octavis [festi Beati Michaelis] archangeli coram nobis, 
ex deliberatione dominorum [ad octavas festi 
Beati] Georgii martyris nunc venturas duximus [prorogandam. 
Datum] Bude quadragesimo] secundo die termini prenotati. 
Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo  

Vízfoltokkal nagyon megrongált papiroklevél kevés pecsétnyommal. 
A kiegészítéseket részben a hátirat, részben az 1452 október 2-i oklevél 
alapján tettük s épen ennek az alapján teszszük időbelileg ide ; mert a 
két irat között összefüggés lesz. Régi jelzése nincs. 

XXX. 
1452 deczember 24. A vasvári káptalan Gar ai László nádornak 
jelenti, hogy a rendeletére tartott nyomozás teljesen igazolta a Her-
máni Rátolt Jánostól és fiától Lászlótól, valamint Menődi Senye 
Tamástól emelt vádat, hogy Válti Rákos György fia Miklós atyjának, 
testvéreinek és Válti Rákos Benedeknek tanácsára s akarata szerint 
surányi jobbágyaival a panaszosok surányi jobbágyaira támadt, 
jószágukat elpusztította s azért a vádlottakat surányi jószágukról 

Hermám Rátolt János ellenében törvénybe idézte. 

Magnifico viro domino Ladislao de Gara, regni Ungarie 
palatino et iudici Comanorum, domino et amico ipsorum hono-
rando capitulum ecclesie Castriferrei amicitiam paratam cum 
honore. Litteras inquisitorias, evocatorias et insinuatorias eiusdem 
vestre magnifìcentie reverentia, qua decuit, noveritis nos recepisse 
in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Castriferrei Ladislaus 
de Gara, regni Ungarie palatinus et iudex Comanorum amicitiam 
paratam cum honore. Dici tur nobis in personis Nicolai filii Johan-
nis Ratolth dicti de Herman ac ladislai filii eiusdem, necnon 

17* 
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Thome Sene de Meneívd, quomodo sabbato proximo post festum 
Beati Michaelis archangeli proxime transactum | 1452. szept. 30. 
Nicolaus filius Georgi Rakws dictus de Waith unacum familiaribus 
et iobagionibus suis, videlicet Petro Zantho et Urbano in Swran 
p o r t i o n é scilicet sua possessionaria r e s i d e n t i b u s ex C o n s i l i o et 
voluntate prefati Georgii Rakus (!), patris scilicet sui ac Alberti 
et Johannis filiorum eiusdem, necnon Ladislai filii Benedicti de 
dieta Waith quendam familiarem ipsorum exponentium, Leonar-
dum nomine, circa eorum aratra propria in territorio prefati por-
tionis eorum possessionarie Sivran vocate noctis in silentio reper-
tum omni sua sine culpa diris verberum et wlnerum plagis affecis-
set ibidem semivivum reliquendo (!), aliisque familiaribus et 
iobagionibus ipsorum similium maleficiorum minas imposuisset, 
portionemque possessionariam eorundem in dieta Swran habitam 
desolasset, in quibus ipsis exponentibus plus quam centum floreno-
rum auri damna intulisset potentia sua mediante in eorundem 
exponentium preiudicium et damnum valde ingens. Super quo 
vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Petrus Marthon dictus de fíívd vel Osvaldus de Pathy 
sive Nicolaus Beze de Herman neve alter Nicolaus de Egerzegh, 
aliis absentibus homo noster scita veritate premissorum evocet 
prefatos Nicolaum Rakus et alios prenotatos contra annotatum 
Nicolaum Ratolth ad octavas festi Epiphaniarum Domini nuneven-
turas nostrani in presentiam rationem premisso- 1453. ian . 13. 
rum reddituros prefatos familiares et iobagiones suos statuere 
committendo, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis in 
eisdem compareant, sive non, nos ad partis comparentis instantiam 
iuxta vini et formám generalis decreti dominorum prelatorum 
et baronum ac procerum regni super liuiusmodi actibus poten-
tiariis editi et stabiliti finem faciemus causa in premissa, prout 
dictabit ordo iuris, litis pendentia, si qua foret inter ipsos non 
obstante. E t post hec huiusmodo inquisitionis, evocationis et 
insinuationis seriem cum evocatorum et statuere commissorum 
nominibus ad dictas octavas festi Epiphaniarum Domini nobis 
amicabiliter rescribatis. Datum in oppido nostro Symontornya, 
in festo Beati Galli confessoris anno Domini M° quadringentesimo 
quinquagesimo secundo. | 1452. okt. i6. 

Nos enim petitionibus vestris acquiescentes, unacum prefato 
Nicoiao Beze de dieta Herman, liomine vestro, nostrum hominem, 
videlicet magistrum Ladislaum, socium et concanonicum nostrum 
ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fide 
dignum. Qui tandem ad nos reversi, nobis uniformiter retulerunt, 
quod ipsi die dominico proximo ante festum Beati Thome apostoli 
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1452. decz. 17. proxime preteritimi in co mi tatù Castriferrei simul 
procedendo, ab omnibus, cuiusvis status et condicionis eiusdem 
comitatus hominibus, a quibus decens et opportunum fuisset, 
diligenti inquisitione palam et occulte facta scire potuissent, 
sic scivissent, prout per omnia tenor continet litterarum vestra-
rum predictarum. Facta itaque ipsa inquisitione ipsi termino 
in predicto prefatos Nicolaum fìlium Georgii Rakus de Waith 
ac eundem Georgium Rakus, necnon Albertum et Johannem 
fìlios eiusdem Georgii, necnon Ladislaum filium Benedicti de 
dieta Waith in portioné eorum possessionaria in dieta possessione 
Swran habita contra Nicolaum Ratolth de dieta Herman ad 
dictas octavas festi Epiphaniarum Domini nunc venturas vestram 
evocassent in presentiam rationem premissorum reddituros, prefa-
tos autem familiares et iobagiones suos eisdem statuere commit-
tendo litis pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante, alia 
contenta dictarum litterarum vestrarum ibidem eisdem insinuando. 
Datum octavo die diei inquisitionis, evocationis et insinuationis 
predictarum, anno Domini supradicto. 

Papiroklevél, megviselt pecséttel. Régi jelzése : No 1958. 

XXXI. 

1453 deczember 6. Buda. Pálóczi László országbíró az Enyerei F{le-
rnend Gergely és Béri István fiai Boldizsár és András közt folyó 

per tárgyalását a felek prókátorainak kívánságára elhalasztja. 

Nos comes Ladislaus de Paloez, iudex curie serenissimi prin-
cipis domini Ladislai, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Croatie etc. regis, damus pro memoria, quod causam, quam 
Balthasar et Andreas filii Stephani de Beer pro quibus Sy\mon\ 
de Kamon cum procuratoriis litteris conventus ecclesie de Chorna 
astitit, contra Gregorium Fylemend de Enyereh, pro quo Paulus 
de Thakachy cum procuratoriis litteris conventus ecclesie de 
Kaporn[ak] comparuit iuxta continentiam litterarum nostrarum 
prorogatoriarum super factis in litteris eiusdem conventus de 
[Kap]ornok inquisitoriis et evocatoriis contentis in octavis festi 
Beati Michaelis archangeli movere [hab]ebat [ 1453. okt. 6.  
coram nobis, de partium procuratorum voluntate ad octavas festi 
Beati Georgii martyris nunc venturas duximus 1454. m á j . 1.